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 TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ TP. HCM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 KHOA KINH TẾ VÀ LUẬT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 ------------- ----------------- 
 Số:        /KT&L Tp. Hồ Chí Minh, ngày    31   tháng   10   năm 2011  
 

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI THẢO KHOA HỌC 
 “Đánh giá thực tiễn thi hành chế độ kinh tế trong Hiến pháp 1992” 

 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Là hoạt động hợp tác giữa Khoa Kinh tế và Luật - Trường Đại học Mở Tp.HCM và 

Khoa Luật Kinh tế - Trường Đại học Kinh tế Tp.HCM. 

- Tổ chức hội thảo nhằm tăng cường công tác nghiên cứu khoa học trong giảng viên và 

nâng cao kiến thức phục vụ giảng dạy. 

- Tạo sự phối hợp, hợp tác tốt giữa các trường Đại học đang đào tạo Luật Tại tp.HCM. 

2. Yêu cầu: 

- Chương trình phải được tổ chức hiệu quả từ giai đoạn viết đề tài tham luận cho đến tổ 

chức buổi hội thảo. 

- Nội dung hội thảo theo hướng chuyên sâu, chủ đề thiết thực và có ý nghĩa và tác động 

tốt tới công tác nghiên cứu khoa học của Giảng viên. 

- Có sự phối hợp tốt giữa các đơn vị liên quan. 

II. NỘI DUNG: 

1. Chủ đề hội thảo:  

“Đánh giá thực tiễn thi hành chế độ kinh tế trong Hiến pháp 1992” 

2. Danh mục gợi ý đề tài tham luận của hội thảo:  (Đính kèm) 

3. Đối tượng tham gia: 

- Cán bộ, giảng viên đang công tác, giảng dạy tại Khoa Kinh tế và Luật - Trường Đại học 

Mở Tp.HCM 
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- Cán bộ, giảng viên đang công tác, giảng dạy tại Khoa Luật Kinh tế - Trường Đại học 

Kinh tế Tp.HCM. 

- Cán bộ, Giảng viên đang công tác, giảng dạy tại các Trường Đại học Luật Tp.HCM, 

Trường Đại học Kinh tế - Luật thuộc Đại học Quốc gia Tp.HCM đang cộng tác giảng dạy 

với Trường Đại học Mở Tp.HCM, Trường Đại học Kinh tế Tp.HCM. 

- Và khách mời là một số chuyên gia, giảng viên khác. 

4. Thời gian - địa điểm tổ chức: 

- Thời gian tổ chức hội thảo: 08g00 - 11g00 ngày 24 tháng 02 năm 2012 

- Địa điểm tổ chức: Trường Đại học Mở Tp.HCM 

III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Chủ trì hội thảo: 

- Thạc sĩ Đặng Văn Thanh 

Trưởng Khoa Kinh tế và Luật, Trường Đại học Mở Tp.HCM 

- PGS - TS Phạm Duy Nghĩa 

Trưởng Khoa Luật Kinh tế - Trường Đại học Kinh tế Tp.HCM 

2. Phân công phối hợp: 

* Khoa Kinh tế và Luật, Trường Đại học Mở Tp.HCM 

- Chủ trì thực hiện xây dựng kế hoạch, các công tác tổ chức như Phòng hội thảo, phát 

hành thư mời, cơ sở vật chất, in ấn tài liệu phục vụ hội thảo. 

- Mời giảng viên viết tham luận cho hội thảo theo đề mục thống nhất giữa hai khoa. 

* Khoa Luật Kinh tế - Trường Đại học Kinh tế Tp.HCM 

- Mời giảng viên viết tham luận cho hội thảo theo đề mục thống nhất giữa hai khoa. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

* Khoa Kinh tế và Luật, Trường Đại học Mở Tp.HCM 

Chịu trách nhiệm đề nghị kinh phí tổ chức và kinh phí thù lao các đề tài tham luận do 

Khoa mời từ nguồn Kinh phí nhà trường. (Chi tiết kinh phí đính kèm) 
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* Khoa Luật Kinh tế - Trường Đại học Kinh tế Tp.HCM 

Chịu trách nhiệm kinh phí thù lao các đề tài tham luận do Khoa mời. 

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Ngày 26/10/2011 Lãnh đạo 2 khoa họp trao đổi nội dung và phương 
thức tổ chức; 

- Từ 01/11/2011 - 12/02/2012 Mời giảng viên viết đề tài tham luận hội thảo; 

- Từ 12/02/2012 - 20/02/2012 Tổng hợp đề tài, sửa chữa, điều chỉnh, in ấn và 
chọn đề tài báo cáo tại hội thảo. 

- Từ 20/02/2012  - 23/02/2012 Phát hành thư mời tham dự hội thảo, các khâu 
chuần bị và thống nhất chương trình buổi hội thảo 

- 08g00 - 11g00 Ngày 24/02/2012 Tổ chức Hội thảo 

- Ngày 27/02/2012 Họp rút kinh nghiệm; Email thư cám ơn khách 
mời, diễn giả đã tham gia hội thảo. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học: “Đánh giá thực tiễn thi hành chế độ 
kinh tế trong Hiến pháp 1992” do Khoa Kinh tế và Luật chủ trì phối hợp với Khoa 
Luật Kinh tế - Trường Đại học Kinh tế Tp.HCM tổ chức. 

BAN GIÁM HIỆU PHÒNG HT & QLKH TRƯỞNG KHOA 

 

 

   Đặng Văn Thanh 

Nơi nhận: 
- Ban Giám hiệu (xin ý kiến); 

- Phòng HT&QLKH (xin ý kiến); 

- P.HC-QT; P. CTCT&HSSV, P.QLĐT (thông tin); 

- Khoa Luật Kinh tế, Trường ĐHKT Tp.HCM (phối hợp); 

- Giảng viên (Thông tin); 

- Lưu 


